2

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2020                             г. Минеральные Воды                                     № 375

О проведении субботников в 2020 году
на территории Минераловодского городского округа

В целях наведения санитарного порядка и обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Минераловодского городского округа, привлечения жителей, организаций к решению вопросов по наведению санитарного порядка на придомовых территориях, улицах, в микрорайонах, районах и территориальных образований Минераловодского городского округа, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Минераловодского городского округа, администрация Минераловодского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести субботники на территории Минераловодского городского округа  28 марта,  11 апреля, 25 апреля, 30 мая, 06 июня, 15 августа, 29 августа, 19 сентября, 17 октября 2020 г. с 09.00 до 14.00 часов в соответствии с планом мероприятий по внешнему благоустройству, озеленению и улучшению санитарного состояния территории Минераловодского городского округа.
2.Утвердить прилагаемый план мероприятий по внешнему благоустройству, озеленению и улучшению санитарного состояния территории Минераловодского городского округа во время проведения субботников.
3.Проводить еженедельные санитарные пятницы на территории Минераловодского городского округа в соответствии с планом мероприятий по выявлению и устранению нарушений, улучшению санитарного состояния территории Минераловодского городского округа  начиная с 13 марта 2020 г. по 16 октября 2020 г.
4.Рекомендовать Управлению образования администрации Минераловодского городского округа (Безруких Л. А.) обеспечить участие общеобразовательных и дошкольных учреждений в субботниках по санитарной очистке прилегающих территорий.
5.Рекомендовать государственному бюджетному учреждению здравоохранения Ставропольского края  «Минераловодская центральная районная больница» (Ершова И. И.) обеспечить участие всех медицинских учреждений здравоохранения в общегородских субботниках по санитарной очистке прилегающих территорий.
6. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности, а также руководителям средних специальных, высших учебных заведений произвести благоустройство своих прилегающих территорий до проезжей части дорог, обеспечить ремонт и покраску фасадов зданий, ограждений, малых архитектурных форм, уход за зелеными насаждениями, ликвидацию стихийных свалок мусора, покос травы.
6.1. Рекомендовать управляющим организациям на подведомственной территории многоквартирных домов, собственникам частных домовладений обеспечить ремонт и покраску фасадов зданий, ограждений, малых архитектурных форм, уход за зелеными насаждениями, ликвидацию стихийных свалок мусора, покос травы.
7. Рекомендовать региональному оператору по обращению с твердыми коммунальными отходами ООО «ЖКХ» (Ртищев Г. В.) выделить автотранспортные средства для вывоза мусора в ходе проведения субботников на территории Минераловодского городского округа.
8.Управлению муниципального хозяйства администрации Минераловодского городского округа (Руденко Е. В.) совместно с Управлением по делам территорий администрации Минераловодского городского округа (Волокитина Е. Б.):
8.1. довести настоящее постановление до сведения руководителей территориальных отделов по работе с населением и руководителей предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности, а также руководителей средних специальных, высших учебных заведений;
8.2.  определить объем работ, контроль и приемку территории по итогам проведения субботников;
8.3. обеспечить координацию предоставления транспорта для вывоза мусора по итогам субботников.
9. Управлению муниципального хозяйства администрации Минераловодского городского округа (Руденко Е. В.) совместно с муниципальным бюджетным учреждением «Управление городским хозяйством» (Жуков А. Н.) и Управлением по делам территорий администрации Минераловодского городского округа (Волокитина Е. Б.) обеспечить сбор оперативной информации и ее обобщение о ходе проведения субботников.
10.  Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа в сети «Интернет».
11. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Минераловодского городского округа Янакова Д. О.
12. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Минераловодского
городского округа                                                                                   С. Ю. Перцев